8
[image: D:\МОИ\ШАБЛОНЫ БЛАНКОВ\МО_Бланки\Герб\Щекинский р-н.png]
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЩЁКИНСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от  21.04.2023
	№  4 – 500

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление администрации
 Щекинского района от 29.06.2015 № 6-1030
 «О Порядке использования бюджетных ассигнований
резервного фонда администрации муниципального образования Щекинский район в рамках исполнения бюджета
муниципального образования Щекинский район»

В соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом Российской Федерации от  07.03.2018  № 56-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части учета и совершенствования предоставления мер социальной поддержки исходя из обязанности соблюдения принципа адресности и применения критериев нуждаемости», Решением Собрания представителей Щекинского района от 09.09.2008 № 44/464 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Щекинский район», на основании Устава муниципального образования Щекинский район администрация муниципального образования Щекинский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Щекинского района от 29.06.2015 № 6-1030 «О Порядке использования бюджетных ассигнований резервного фонда администрации муниципального образования Щекинский район в рамках исполнения бюджета муниципального образования Щекинский район» (далее – постановление) следующие изменения:
1.1. Пункт 6.2. раздела 6 приложения № 1 к постановлению изложить в следующей редакции:
«6.2. При использовании средств, выделенных из резервного фонда на основании постановления администрации Щекинского района не в полном объеме, выделенная сумма подлежит уточнению. Вопрос об уточнении размера выделенных средств из резервного фонда рассматривается на заседании Комиссии. Решение Комиссии оформляется в форме протокола заседания Комиссии по вопросу уточнения размера выделенных средств из резервного фонда   и направляется главе администрации муниципального образования Щекинский район. Решение об уточнении размера выделенных средств из резервного фонда принимается главой администрации муниципального образования Щекинский район и оформляется постановлением администрации муниципального образования Щекинский район о внесении изменений в постановление администрации Щекинского района о выделении средств из резервного фонда. Остаток не может быть направлен на другие цели.»;
1.2. Пункт 12 приложения № 3 к постановлению изложить в следующей редакции:
«12. Решение Комиссии принимается открытым голосованием простым большинством голосов членов Комиссии, присутствующих на заседании Комиссии и оформляется в виде протокола заседания Комиссии. В случае несогласия с принятым решением член Комиссии вправе изложить в письменном виде свое особое мнение, которое подлежит обязательному приобщению к протоколу Комиссии.»;
1.3. Абзац 7 пункта 13 приложения № 3 изложить в следующей редакции:
«Протокол заседания комиссии подписывается председателем Комиссии, заместителем председателя комиссии, секретарем комиссии и всеми членами Комиссии, присутствовавшими на заседании Комиссии.»;
1.4. Пункт 14 приложения № 3 к постановлению изложить в следующей редакции:
«14. Организационно-техническое обеспечение деятельности Комиссии осуществляется комитетом по вопросам жизнеобеспечения, строительства и жилищного фонда администрации муниципального образования Щекинский район.»;
1.5. Приложение № 2 к постановлению изложить в новой редакции (приложение № 1);
1.6. Приложение № 2 к Порядку использования бюджетных ассигнований резервного фонда администрации муниципального образования Щекинский район в рамках исполнения бюджета муниципального образования Щекинский район изложить в новой редакции (приложение № 2).
2. Настоящее постановление обнародовать путем размещения на официальном Портале муниципального образования Щекинский район и на информационном стенде администрации муниципального образования Щекинский район по адресу: Ленина пл., д. 1, г. Щекино, Тульская область.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального обнародования.

	Глава администрации муниципального образования Щёкинский район

	А.С. Гамбург

2

	Приложение № 1
к постановлению администрации
муниципального образования
Щекинский район

от 21.04.2023  № 4 – 500

Приложение № 2
к постановлению администрации
муниципального образования
Щекинский район

от 29.06.2015  № 6 – 1030

СОСТАВ
комиссии по рассмотрению вопросов использования бюджетных ассигнований резервного фонда администрации муниципального образования Щекинский район в рамках исполнения бюджета муниципального образования Щекинский район

	Председатель комиссии
	- заместитель главы  администрации муниципального образования  Щекинский район по развитию инженерной инфраструктуры
 и жилищно-коммунальному хозяйству;

	заместитель председателя
комиссии
	- председатель комитета по вопросам жизнеобеспечения, строительства и жилищного фонда;

	секретарь комиссии
	- ведущий инспектор отдела ЖКХ и строительства комитета по вопросам жизнеобеспечения, строительства и жилищного фонда.

Члены комиссии:
1) руководитель аппарата администрации муниципального образования Щекинский район;
2) начальник финансового управления администрации муниципального образования Щекинский район;
3) председатель комитета по образованию администрации муниципального образования Щекинский район;
4) председатель комитета по культуре, молодежной политике и спорту администрации муниципального образования Щекинский район;
5) председатель комитета по правовой работе администрации муниципального образования Щекинский район;
6) председатель комитета по благоустройству и дорожно-транспортному хозяйству;
7) начальник отдела по гражданской обороне, чрезвычайным ситуациям и охране окружающей среды администрации муниципального образования Щекинский район;
8) начальник управления архитектуры, земельных и имущественных отношений администрации муниципального образования Щекинский район;
9) директор муниципального казенного учреждения «Управление капитального строительства Щекинского района» (по согласованию).
В период временного отсутствия должностного лица, определенного настоящим постановлением администрации Щекинского района председателем комиссии, заместителем председателя комиссии, секретарем комиссии, членом комиссии, в заседании комиссии принимает участие должностное лицо, исполняющее его обязанности. В случае наличия в администрации Щекинского района вакантной должности должностного лица, определенного настоящим постановлением администрации Щекинского района председателем комиссии, заместителем председателя комиссии, секретарем комиссии, членом комиссии, в заседании комиссии принимает участие должностное лицо, на которого правовым актом администрации Щекинского района возложено исполнение обязанностей.

	Приложение № 2
к постановлению администрации
муниципального образования
Щекинский район

от 21.04.2023  № 4 – 500

Приложение № 2
к Порядку использования бюджетных ассигнований резервного фонда администрации муниципального образования Щекинский район в рамках исполнения бюджета муниципального образования Щекинский район

Отчет
о целевом расходовании средств резервного фонда
администрации муниципального образования Щекинский район
 в рамках исполнения бюджета муниципального образования Щекинский район
_____________________________________________________________
наименование получателя средств резервного фонда
Единица измерения: рублей
	КБК
	Код классифи-кации операций сектора государст-венного управления
	Направление расходования средств
	Реквизиты -  постановления администрации Щекинского района, служащего основанием для выделения  средств
(дата/номер)
	Плановый объем средств по постановлению
	Плановый объем средств по бюджетной росписи
	Кассовые расходы
	Остаток (сумма возврата)
	Причины
остатка/возврата
средств*

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

<*> В случае неполного расходования средств резервного фонда

Руководитель    __________________    ____________________
                                                      (подпись)                            (расшифровка подписи)
«____» ________________ 20___ г.

image1.png

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ

ЩЁКИНСКИЙ

РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от

21.04.2023

№

4

–

500

О внесении изменени

й

в постановление администрации

Щекинского района от 29.06.2015 №

6

-

1030

«

О Порядке использования бюджетных ассигнований

резервного фонда администрации муниципального образования

Щекинский район в рамках исполнения бюджета

муниципального образования Щекинский район

»

В соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, Федеральным законом Российской Федерации от

07.03.2018

№

56

-

ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты

Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона «О

вн

есении изменений в отдельные законодательные акты Российской

Федерации в части учета и совершенствования предоставления мер

социальной поддержки исходя из обязанности соблюдения принципа

адресности и применения критериев нуждаемости», Решением Собрания

пре

дставителей

Щекинского района от

09.09.2008

№

44/464

«Об

утверждении

Положения

о бюджетном процессе в муниципальном

образовании Щекинск

ий район

»

,

на основании

Устав

а

муниципального

образования Щекинск

ий район

администрация муниципального образования

Щекинс

кий район ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.

Внести в постановление администрации Щекинского района от

29.06.2015 №

6

-

1030 «

О Порядке использования бюджетных ассигнований

резервного фонда администрации муниципального образования Щекинский

район в рамках исполнения бюджета м

униципального образования

Щекинский район

» (далее

–

постановление) следующие изменения:

1.1.

Пункт 6.2. раздела 6 приложения №

1 к постановлению изложить в

      АДМИНИСТРАЦИЯ    МУНИЦИПАЛЬНОГО   ОБРАЗОВАНИЯ    ЩЁКИНСКИЙ  РАЙОН     ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от    21.04.2023  №    4  –   500

    О внесении изменени й   в постановление администрации     Щекинского района от 29.06.2015 №   6 - 1030     « О Порядке использования бюджетных ассигнований    резервного фонда администрации муниципального образования  Щекинский район в рамках исполнения бюджета    муниципального образования Щекинский район »       В соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса Российской  Федерации, Федеральным законом Российской Федерации от    07.03.2018    №   56 - ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты  Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона «О  вн есении изменений в отдельные законодательные акты Российской  Федерации в части учета и совершенствования предоставления мер  социальной поддержки исходя из обязанности соблюдения принципа  адресности и применения критериев нуждаемости», Решением Собрания  пре дставителей   Щекинского района от  09.09.2008   №   44/464   «Об  утверждении  Положения   о бюджетном процессе в муниципальном  образовании Щекинск ий район » ,   на основании  Устав а   муниципального  образования Щекинск ий район  администрация муниципального образования  Щекинс кий район ПОСТАНОВЛЯЕТ:   1.   Внести в постановление администрации Щекинского района от  29.06.2015 №   6 - 1030 « О Порядке использования бюджетных ассигнований  резервного фонда администрации муниципального образования Щекинский  район в рамках исполнения бюджета м униципального образования  Щекинский район » (далее  –   постановление) следующие изменения:   1.1.   Пункт 6.2. раздела 6 приложения №   1 к постановлению изложить в